川上ダム防災連絡会の設立・開催

~出水期を前に関係機関と連絡体制の確認や防災業務の連携強化~

令和5年4月1日に管理を開始した川上ダムでは、出水期における関係機関と的確な連絡調整を図り適切なダム防災操作を実施するため、ダム防災操作に関する情報の連絡体制の確認や関係機関との防災業務の連携強化を目的として、下記のとおり「川上ダム防災連絡会」を設立・開催します。

記

○日 時:令和5年4月24日(月)13時30分から

○場 所:独立行政法人水資源機構木津川ダム総合管理所

川上ダム管理所 1 階会議室 (三重県伊賀市阿保 2171 番地 12)

○内 容:(1) 川上ダム防災連絡会の組織化について

(2) 川上ダムの防災操作*について

○関係機関:伊賀市、伊賀市消防本部、名張警察署、伊賀警察署、伊賀川漁業協同組合、三重県伊賀建設事務所、国土交通省淀川ダム統合管理事務所、同省木津川上流河川事務所、独立行政法人水資源機構関西・吉野川支社、 木津川ダム総合管理所

7年川ノム心口 6年17

〇公開等: 報道機関を対象に公開します。 ビデオ収録、録音および写真撮影は、 冒頭の挨拶までとさせていただきます。

なお、取材をご希望の場合は、4月21日(金)までに別紙にてお知らせください。

※「防災操作」とは、大雨などによりダムの貯水池に流れ込む洪水の一部を貯水池に溜め込み、 洪水を小さくして、ダム下流の川に流すことを言います。

令和5年4月18日

※第5 に かんきこう 水資源機構 独立行政法人水資源機構 木津川ダム総合管理所

発表記者クラブ 伊賀記者会 名張市政記者クラブ

問合せ先

独立行政法人水資源機構木津川ダム総合管理所 川上ダム管理所 大高

住 所:三重県伊賀市阿保2171番地12

電 話:0595(52)3690

報道機関申込用紙

1.	報道機關	関名		
2.	お名前			
3		(雷話悉号)		

下記宛先までFAXにて送付いただきますようお願いします。

- FAX 0595-52-3687
- ■令和5年4月21日(金)17時

報道関係機関の皆様へ

- ・川上ダム防災連絡会(以下、「連絡会」と言います。)は開会から閉会までを報道 関係機関へ公開します。
- ・ビデオ収録、録音および写真撮影は、冒頭のあいさつまでとさせていただきます。
- ・連絡会終了後に連絡会に関する記者質問対応の時間を設けますが、閉会時間は予 定より遅くなる場合がありますので予めご了承ください。
- ・参加をご希望される場合は事前の申し込みが必要です。申し込みの場合は、別紙「報道機関申込用紙」にご記入の上、4月21日(金)17時までにFAXにて川上ダム管理所へお申し込みください。

取材についてのお願い

(取材)

- 1) 会議を取材しようとする方は、会議場に入室する前に受付において「報道関係者受付名簿」に必要事項を記入してください。
- 2) 報道関係者は、会議場内において次の事項を遵守してください。
 - ① 報道関係者の方はあらかじめ用意された席で取材願います。
 - ② ビデオ・カメラ等の撮影は、所定の範囲を定めますので、その範囲内からの撮影にご協力をお願いします。
 - ③ 会議中は、携帯電話の電源を切るか、マナーモードに切り替え、使用しないでください。

(公開·公表)

3) 会議中に発言された委員の個人名は報道しないよう配慮をお願いします。